
 

Исполнительный комитет 

Кукморского муниципального района 

Республики Татарстан 

 
     

Татарстан Республикасы 

Кукмара муниципаль районы 

башкарма комитеты 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

Приказ 

         «7» октября  2021 г. 

  Боерык 

                 № 697/1 

 Кукмор   

  
Об организации мониторинга показателей по охвату обучающихся дополнительным 

образованием 

 

На основании закона Республики Татарстан от 17.06.2015 №40 «Об утверждении Стратегии 

социально-экономического развития Республики Татарстан до 2030 года», «Стратегии 

социально-экономического развития Кукморского муниципального района» на 2016-2021 годы 

и плановый период до 2030 года", принятого решением Совета Кукморского муниципального 

района от 25.10.2019 №245, приказа МУ «Управление образования Кукморского 

муниципального района» от 21.01.2020 г. №51/1 «Об утверждении Положения о мониторинге 

системы качества образования»,  в целях проведения оценки механизмов управления качеством 

образования по формированию и развитию эффективной системы дополнительного образования 

детей, учитывающей их потребности для принятия обоснованных управленческих решений на 

разных уровнях управления муниципальной системой образования, а также обеспечения и 

повышения уровня информированности потребителей муниципальных услуг в области 

образования реализации и совершенствования муниципальной системы оценки качества 

образования  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать мониторинг показателей по охвату обучающихся дополнительным 

образованием на основе учета их потребностей в 2021-2022 учебном году с 18 по 22 октября 

2021г. 

2. Методисту Управления образования (Мухаррамова Р.Р.) провести сбор и анализ на 

основании представленных образовательными учреждениями муниципальных показателей 

согласно приложение №1. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений предоставит муниципальные 

показатели качества образования по общеобразовательному учреждению согласно приложения. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя начальника 

по воспитательной работе (Иванова И.В.). 

 

 

 


